
   
                                                                                       CONSUN 

                                                                                                             Conselho Universitário 

 

 
RESOLUÇÃO N° 151, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2020 

 
 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 06/11/2020, 
tendo em vista o constante no processo nº IAP-001315, de acordo com o 
Parecer nº 191/2020 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 
 
 

aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a  UFRGS, 
através da Escola de Enfermagem, e a Universidade Federal de Santa 
Catarina - UFSC, objetivando a cooperação mútua e o aprimoramento do 
ensino, da pesquisa e da extensão. 
 
 
 

Porto Alegre, 06 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
          (o original encontra-se assinado) 
CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES, 
Reitor. 

 


